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Türkiye' de ceza infaz kurumları mahpusların, fiillerinden dolayı aldıkları cezaları infaz ettlklijri ır · .·, 

yer olmanın da ötesine geçtiğini gösterir uygulamalar sıklaşmıştır. Özellikle yeni dizayn'. edileb J 
cezaevleri mahjmsların ceza infaz prosedürlerinin dışına çıkan ancak mevzuatlara daya.J'!çlt1ılan ~· 
yol ve yöntemlerle cezalarını infaz etmelerine sebep olmaktadır. Ceza infaz k~°ıarıncfu1f 

· mahpuslar temel hak ve özgürlüklere erişiminde dahi ciddi sorunlar yaşanmakta, . F tipi : . ~~-

cezaevlerinin özellikle izolasyonu arttırdığı eleştirileri uzun dönemdir yapılmaktayken, son!~ 
yıllarda açılan S tipi ve yakın dönemde faaliyete geçecek olan Y tipi cezaevleriyle mahpuslanğ. 4 

.. • ! · 

izole bir şekild~ cezalarını infaz etme biçimleri had safhaya çıkmıştır. Bu cezaevlerind~~ olan.q 
~ğdır S Tipi Cezaevinde sıklıkla mahpusların yoğun izolasyon altında tutulduğu, tedaviye ~ 
erişmede soİ'unlar yaşadıkları, kelepçeli muayeneye maruz bırakıldıkları mahpuslarca beyanl. 

, ·l '1 

·edilmektedir. Son dönemlerde de şüpheli iki ölümün yaşadığı Iğdır S Tipi Cezaevinde bir -~ · 
~; . -

mahpus da cezaevinde yaşadıkları baskıdan dolayı uzun süre açlık grevinde kalmıştır. f 

Mahpusların tek kişilik veya üç kişilik odalarda kaldığı S tipi cezaevleri, ağırlaştırılmış ll!~~tbet ; 
hapis cezası alan kişiler ve "tehlikeli" olarak nitelendirilen mahpuslar için dizayn edildiği ~ 

\ . 

' belirtilen, F tipi cezaevlerine göre bir kademe daha sıkı tedbirlerin uygulandığı ceza infaz ,'. 
kurumlarıdır. Mahpusların hangi değerlendirmeler sonucu ''tehlikeli" olarak nitelendirildiği;-. 
somut değilken, bu değerlendirmeler sonucu mahpusların neredeyse her türlü iletişimden kop1* !. 

bir şekilde müebbet tutulması insan haklarına aykırı olmasının yanı sıra kişinin tfunde~ ij .. ~ 

toplumdan kopmasına sebep olduğu için ceza infaz mantığına da aykırıdır. Üç kişilik odaların 1
·• 

da bulunmasına rağmen mahpusların tekli odalarda tutulduğu ve mahpusun dı~ dünya) Ie;; 
iletişimi kesilen ve birer tecrit evi niteliğinde olan S tipi cezaevlerine ek olarak bir de Y t~pi 1 

cezaevlerinin yapıldığı ortaya çıkmıştır. Yakın dönemde Antalya Y Tipi Kapalı Ceza İnfa2: ; 
Kurumu, Konya Ereğli 1 Nolu Y Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Ereğli 2 Nolu Y Tipi J(apalı ı 
Ceza İnfaz Kurumu, Çorlu 1 Nolu Y Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Çorlu 2 Nolu Y Tipi , 

' \· 

Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Sarıçam 1 Nolu Y Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Burdur 1 Nolu ,,' 
Y Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Kırşehir 1 Nolu Y Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nun · 
faaliyete başlayacağı kamuoyuna yansımıştır. Üç katlı olarak inşa edilen Y tipi cezaevlerinde 

ağırlaştırılmış müebbet alan mahpusların tutulacağı, her odada bir mahpusun tutulacağı ve / 
~ 

mahpusların birbirini görmeyeceği şekilde koğuşların tasarımlarının yapılacağı ve S tipi · 
cezaevinden bir kademe daha sıkı tedbirlerin uygulanacağı ortaya çıkmıştır. ,~ 

' • 

Tek kişilik odalarda tutulan ve dış dünya ile iletişimleri tamamen kesilen, birbirleriyle dahi 
~ 

iletişim kurmaları engellenen mahpusların bahsi geçen şartlar altında tutulmasının cezaevinde : 
ölüme terk edilmesinden farkı bulunmamaktadır. Mahpusların ruh ve beden sağlıklarında geri 
dönülmez hasarlar bırakabilecek olan bu ceza infaz yönteminin mahpuslar üzerinde yaratacağı ı 

etkilerin araştırılması, F, S ve Y tipi cezaevlerinde tutulan mahpusların maruz bırakıldıkları · 

insan hakları ihlallerinin araştırılması amacıyla Anayasanın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci . 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 31/05/2022 
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1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

2 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

12 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

13 SAİT DEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞlK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

20 TAYİP TEMEL VAN 


